Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi i Komunés
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Bzuar né nenin 11, 12, pikal2.1 dhe pika 12.2, nenit 14 pika 14.1 dhe nenit 40 t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Kuvendi 1 Komunés s€ Gllogocit n€ mbledhjen e mbajtur me daté:
27.7.2023 miraton kété:

VENDIM
Pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin e objekteve kolektive pér
Banim Social
L
TE MIRATOHET vendimi pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin e
objekteve kolektive pér banim social nga ana ¢ MMPHI-sé, n€ lokacionin i cili éshté proné e
Komunés sé€ Drenasit, dhe ka kéto karakterisitka dhe éshté né zonén kadastrale né Cikatové té Re,
né pjesén e ngastrés kad.326-4 , me S= 42991 m?, e cila sipas PZHK-sé dhe Hartés Zonale éshté e
planifikuar si toké ndértimore.
IL.
Qéllimi pér caktimin e kétij lokacioni ka té béjé€ me realizimin e Projektit pér ndértimin e e
objekteve kolektivve pér banim social, ku parcela e larté cekura sipas PZHK-sé€ dhe Hartés Zonale
éshté e planifikuar pér banim social.
IIL.
Obligohet Drejtorati pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné, gé té€ pérfundoj t€ gjitha procedurat e
nevojshme gjeodozike, kadastrale dhe pronésore, q€ nevojiten pér regjistrimin né RDPP.

IV.
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné e Komunés s€ Drenasit.

V.
Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: Kopja e planit dhe Certifikata e njésisé kadastrale.

VI
Me kété Vendim do té njoftohen organét kompetente t€ Komunés sé€ Drenasit.

1t dhe VierSsimit té ligishmérisé nga MAPL-
= ey

Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé& Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit



Arsyetim

Sipas kérkesés s€¢ MMPHI-sé€ e cila edhe éshté donator i kétij projketi, t€ datés 24.07.2023, punimet
pér ndértimin e objketev té banimit social pritet té fillojné shumé shpejt, andaj pér tu kryer punét
sipas standardeve té kérkuara éshté e domosdoshme té miratohet ky vendim dhe té caktohet
lokacioni i shénuar mé larté, pér arsye té realizimit t€ projektit pér ndértimin e objekteve té banimit
social.

Pra projketi pér ndértimin e objekteve t€ banimit sociale né€ zonén kadastrale Cikatové e Re, do té
financohet nga MMPHI, vlené té ceket se né parcelen 326-4 jané té ndertuara edhe objektet aktuale
kolektive t€ banimit social.

Drejtorati pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné ka caktuar ekipin profesional i cili ka pércaktuar dhe
ka béré matjet gjeodezike té lokacionit pér ndértimin e gerdhes né Komoran, sipas kérkesés sé
MMPHI-sé ka pérgaditur dokumentet e nevojshme gjeodezike.

Pjesé pérbérse e kétijé propozim-vendimi jané edhe Certifikatat mbi té drejtat e pronés dhe kopja
e planit pér ku do béhet caktimi i lokacionit.
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Enviromment, Spatial Planning and Infrastructure
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Per: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Milaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Gllogocit
! Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL
Kopje: Trim Berisha, Z8vendé#sues i Sekretarit t& Pérgjithshg
INjésia pér Administrimin e Dokumentevemé
|
Liburn Aliu, Ministér i MMPHI
[Pérmes:
lzedin Bytyqi, Zévendésues i Sekretay
Nga: Florije Kika, Drejtore e Departa
Zyrtarét pérgjegjés:

1.Zyrtari konfirmues i
vlerdsimit ligjor

Sabrije  Rama, Udh&heqése e Divizionit pér

h\f[bikéqyrjen e Zbatjmit t& Legjislacionit, t&€ Mbéshtetjes
Ligjore dhe t& Baﬁ%ﬁt Ndérinstitucional né

2. Zyrtari hartues i

vlerésimit ligjor Fushén e Legjislacionit
Lénda: 'Vlerésimi i ligjshméris&
Lloji i aktit:

Vendimi 02 Nr. 00-36516/23, pér.éﬁéﬁmin e lokacionit pér realizimin e
Projektit pér ndértimin e objekteve kolektive pér Banim Social, miratuar
nga Kuvendi Komunal i Gllogocit, daté 27.07.2023

I nderuar kryetar Lladrovci,
I nderuar kryesues Hajdari,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/202t pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave, ka pranuar nga MAPL Vendimin 02 Nr. 00-
36516/23, pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit p&r ndértimin e objekteve
kolektive pér Banim Social, miratuar nga Kuvendi Komunal i Gllogocit, date 27.07.2023.



Ministria e Mjedisit, Planifikimil Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit té ligjshmérisé
st aktit né fjalé, dhe né pajtim mé Nenin 4 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve (&
komunave, kérkon nga kuvendi i komunés sé Gllogocit:

KONFIRMIM

Vendimit 02 Nr. 00-36516/23, pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér
ndértimin e objekteve kolektive pér Banim Social, miratuar nga Kuvendi Komunal i Gllogacit,
daté 27.07.2023.

ARSYETIMI

Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit t& Vendimit
02 Nr. 00-36516/23, pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin e
objekteve kolektive pér Banim Social, miratuar nga Kuvendi Komunal i Gllogocit, konstatoi
se:

Komuna e Gliogocit i ka t& miratuara dokumentet e planifikimit hapésinor: Planin Zhvillimor
Komunal dhe Hartén Zonale t& Komunés duke ju referuar Ligji Nr. 04/L-174 pér Planifikimin
Hapésinor.

Njékohésisht, duke u bazuar né pérmbajtien dhe nenin II té vendimit pér caktimin e
lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin e objekteve kolektive p&r Banim Social,
miratuar nga Kuvendi Komunal i Gllogocit, lokacioni n8 fjalé sipas Planit Zhvillimor
Komunal dhe Hartés Zonale t& Komunés éshté i planifikuar pér banim social, andaj si i tillé
vendimi &shté n# harmoni me dokumentet ¢ planifikimit hapésinor.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit FHapésinor dhe Infrastrukturés, mbetet n¢ dispozicion t&
Komunés sé Gligacit dhe MAPL-sé, pér ¢farédo sqarimi té métejmé né lidhje me kété vierdsim,
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